
08. ročník matematické olympiády

[Titulní stránky]

In: Rudolf Zelinka (editor): 08. ročník matematické
olympiády. Zpráva o řešení úloh ze soutěže konané ve školním
roce 1958-1959. (Czech). Praha: Státní pedagogické
nakladatelství, 1960. pp. [1]–[2].

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/404477
Terms of use:

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences
provides access to digitized documents strictly for personal
use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for
electronic delivery and stamped with digital
signature within the project DML-CZ: The Czech
Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/404477
http://dml.cz


OSMÝ ROČNÍK
MATEMATICKÉ

OLYMPIÁDY

Zpráva o řešeni úloh ze soutěže konané
ve školním roce 1958—1959

^OstTeanl výbof.

22 66 01115 67
telefon

PRAHA 1960

STÁTNÍ PEDAGOGICKÉ NAKLADATELSTVÍ



V době tisku této knížky opustily čs. obec mate-
matiků dvě významné osobnosti, které byly v r. 1951
iniciátory založení této velmi důležité soutěže, které
stály u její kolébky a které projevovaly o MO neutu?
chající zájem.

Dne 1. listopadu 1959 zesnul ve věku 78 let nestor do-
venských matematiků akademik SAV Jur Hronec,
místopředseda ústředního výboru matematické olympiády.
Dne 15. března I960, po dlouhotrvající nemoci opustil nás
vědec světového ■významu, akademik Eduard Čech,
nositel Řádu republiky a dvojnásobný laureát státní ceny.

Matematická olympiáda jim oběma trvale zachová
vděčnou památku.

Za přispění spolupracovníků zpracoval Rudolf Zelinka
Slovenské části textu přeložil doc. dr. Milan Kolibiar

Recenzovali docent Josef Holubář, Vlastimil Macháček, dr. Zbyněk
Nádeník a Miroslav Sisler


